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Используемые 
обозначения: 

Аудиторные 

занятия 

Резерв учебного 

времени 

Промежуточная 

аттестация 

Итоговая 

аттестация 

Каникулы 

             

 

Срок обучения – 5 (6) лет 
Дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства 

«Народные инструменты», «Духовые и ударные инструменты» 
Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись» 

            1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях 
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1         =         =          =        р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

2         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

3         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

4         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17 52 

5         =         =           =          р   И   И             33 - 1 2 4 40 

 1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13       

 I четверть =  8 недель       II четверть = 8 недель  III четверть = 10  недель  IV четверть = 7 недель Летние каникулы – 13 недель 165 4 5 2 72    248 



 

Срок обучения – 8 (9) лет 
Дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства 

«Фортепиано», «Струнные инструменты», «Народные инструменты», «Духовые и ударные инструменты» 

            1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях 
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1         =         =    =      =        р   э = = = = = = = = = = = = = 32 1 1 - 18  52 

2         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17  52 

3         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17       52 

4         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1 - 17       52 

5         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1 1  - 17  52 

6         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1  1 - 17 52 

7         =         =           =          р   э = = = = = = = = = = = = = 33 1  1 - 17 52 

8         =         =           =          р   И   И             33 -  1 2 4 40 

 1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13       

 I четверть =  8 недель       II четверть = 8 недель  III четверть = 10  недель  IV четверть = 7 недель Летние каникулы – 13 недель 263 7 8 2    124    404 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ ПРОГРАММЫ 

Срок обучения – 3 года  

            1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях 
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1         =         =          =           э = = = = = = = = = = = = =    34 1 - - 17 52 

2         =         =           =           э = = = = = = = = = = = = = 34 1 - - 17 52 

3         =         =           =           И              34 - - 1 4 39 

 1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13       

 I четверть =  8 недель       II четверть = 8 недель  III четверть = 10  недель  IV четверть = 8 недель Летние каникулы – 13 недель 102 2 - 1 38     143 

 

Срок обучения – 4 года  

            1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях 

К
ла

сс
ы

 

Сентябрь      Октябрь 

  
  
  
  
  
  

2
6
.1

0
  

– 
0
4
.1

1
 

   Ноябрь         Декабрь 

  
  
  
  

3
0
.1

2
  

– 
0
8
.0

1
 

 

    Январь   Февраль 

2
4
.0

2
 -

 0
2
.0

3
 

Март Апрель Май           Июнь 

3
0
.0

6
 –

 0
6
.0

7
 

Июль 

  Август 

А
уд

ит
ор

ны
е 

за
ня

ти
я 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

Ре
зе

рв
 у

че
бн

ог
о 

вр
ем

ен
и 

И
то

го
ва

я 
ат

те
ст

ац
ия

 

 
К

ан
ик

ул
ы

 

 
В

се
го

 

 

  
  
  
  
  
  
  
 0

2
 –

 0
8
 

0
9
– 

1
5
 

  
  
  
  
  
  
  
  

1
6
 –

 2
2
 

  
  
  
  
  
  

2
3
 –

 2
9
 

  
  
  
  

3
0
.0

9
 –

0
6
.1

0
 

0
7
 –

 1
3
 

1
4
 –

 2
0
 

 2
1
 –

 2
5
  

  
 

  
  
  
  
  
  
  
  

0
5
 –

 1
0
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 1

1
 –

 1
7
 

  
  

1
8
 –

 2
4
 

  
  
  
  
  
 2

5
.1

1
 –

 0
1
.1

2
 

  
0
2
  
–0

8
 

  
  
  
  
  
  
  
 0

9
 –

 1
5
 

1
6
 –

 2
2

 

2
3
 –

2
9

 

0
9
 –

 1
9
 

2
0
 –

 2
6
 

  
  
  

2
7
.0

1
 –

 0
2
.0

2
 

0
3
 –

 0
9

 

1
0
 –

 1
6
 

1
7
– 

2
3
 

0
3
– 

0
9
 

1
0
 –

 1
6
 

1
7
 –

 2
1
 

2
2
  

– 
3
0

 

  
  
  
 3

1
 0

3
 –

 0
6
.0

4
 

 0
7
 –

 1
3
 

1
4
 –

 2
0
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 2
1
 –

 2
7

 

  
  
  
  

2
8
.0

4
 –

0
4
.0

5
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

0
5
– 

1
1
 

1
2
 –

1
8
 

1
9
 –

 2
5
 

2
6
 –

 3
1
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 0

1
  
 –

 0
8
 

0
9
 –

 1
5
 

1
6
 –

 2
2
 

2
3
 –

 2
9
 

0
7
 –

 1
3
 

1
4
 –

 2
0
 

2
1
– 

2
7
 

  
2
8
.0

7
 –

 0
3
.0

8
 

  
  
  
  
  
  
  

  
 0

4
 –

 1
0
 

1
1
– 

1
7
 

1
8
– 

2
4
 

2
5
 –

 3
1
 

1         =         =          =           э = = = = = = = = = = = = =    34 1 - - 17 52 

2         =         =           =           э = = = = = = = = = = = = = 34 1 - - 17 52 

3         =         =           =           э = = = = = = = = = = = = = 34 1 - - 17 52 

4         =         =           =           И              34 - - 1 4 39 

 1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  1 2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13       

 I четверть =  8 недель       II четверть = 8 недель  III четверть = 10  недель  IV четверть = 8 недель Летние каникулы – 13 недель 136 3 - 1  55    195 
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